
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-EXP 56/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:11 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Recurso nº 291/2024 y resolución nº 320/2024
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a las 12:22 horas.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=B6KxBvmeEggQRl7b91munIHqFUkscyXSOV8DQK6c0dC8Y20LCxaAf%2B6zVfZos1EWaXu1RALT5hwqMW/mHBeDu15GV3nL1/WvFevPeIGHwKL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-EXP 56/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este contrato tiene por objeto la prestación de servicios para la ejecución de
programas de actividades acuáticas y socorrismo en las instalaciones del Polideportivo Municipal José
Caballero

Los servicios objeto de este contrato son los siguientes: Polideportivo Municipal. - Asesoramiento, vigilancia deDescripción 
los vasos y socorrismo en las piscinas. - Actividades acuáticas dirigidas y enseñanza de la natación. - Coordinación y
supervisión de estas actividades por parte de personal responsable.
Valor estimado del contrato 3.011.419,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.036.515,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.509.516,56 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
92600000 - Servicios deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Apartado 18 de la cláusula 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 916597600

Dirección Postal

Plaza Mayor,,1

Precio de la oferta más baja 2.308.689,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.438.357,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FITNESS PROJECT CENTER SL
NIF B19207083
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Zurbano 23 1º derecha
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 609152187
Correo Electrónico sportland_stc@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.308.689,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.793.513,91 EUR.

Motivación

Motivación Según decreto
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según decreto

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad46167e-3d3a-4a0b-801a-e4c8178e3910


Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 10:27 horas
Esta fecha es orientativa, la fecha exacta se publicará
en la PLACSP

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org(28100) Alcobendas España

Proceso de Licitación

Abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Otros criterios de fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de aplicación mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfOe9ZlG5h8aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2024

Fecha de publicación 12/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149136-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfOe9ZlG5h8aF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149136-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014148327 |  2024-000965844 | Thu, 12 Sep 2024 12:11:41:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159866089819765770007245433140224915050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3PvXAAx9GRELKNFM3EvGsEfWQqnCXCqKFMtQ2Ig1m1hLBYfREdiyNfOCi8GUZ22cXjsB8bfv8Ht0usMXiJbXm4mtAChdubZDOTULky6vXtc%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

